АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          16.02.2026                                                                                                          № 5
                                                          с. Белояровка
	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением сельского Совета депутатов от 24.12.2025 № 20 «О бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»,  руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации Белояровского сельсовета от 12.12.2022 № 43( в ред. от 28.10.2025 № 10), Уставом муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 03.11.2022 № 34, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы и источники финансирования по годам» в следующей редакции:
	«Объемы   и   источники
финансирования
по годам
	Общий   объем    финансирования по Программе –6373,448 тыс. руб., в том числе:

краевой бюджет:

2023 – 1300,0 тыс.руб.;

2024 -  1248,3 тыс. руб.;

2025 – 0 тыс. руб.
2026 – 0 тыс. руб.
2027 – 0 тыс. руб.
бюджет сельсовета:

2023 –787,365 тыс. руб.;

2024 –1324,8 тыс.руб.;

2025 –453,4 тыс. руб.

2026 –325,6 тыс. руб.

2027 – 325,6 тыс. руб.
внебюджетные источники:

2023 – 208,383 тыс.руб.;

2024 -  400 тыс.руб.;

2025 – 0 тыс. руб.
2026 – 0 тыс. руб.
2027 – 0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах и решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Белояровский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период».

1.2. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);
1.3. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2).
1.4 Изложить Приложение № 4 к программе в новой редакции (Приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                              Е.А. Ремпель

Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета от 03.11.2022 № 34
	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023-2027 годы»

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. руб.**
	Источники финансирования

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель: Повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования, создание благоприятных условий жизнедеятельности населения сельсовета.

	1.
	Задача 1:

Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования Белояровский сельсовет.

	2023-2027
	органы местного самоуправления

заинтересованные лица*
	2295,748
	2973,1
	453,4
	325,6
	325,6
	6373,4
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	1300,0
	1248,3
	-
	-
	-
	2548,3
	краевой бюджет

	787,365
	1324,8
	453,4
	325,6
	325,6
	3216,765
	бюджет сельсовета

	208,383
	400,00
	-
	-
	-
	608.383
	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие 1.1:

Обустройство, ремонт, озеленение и содержание общественных территорий (площадей, парков, детских и спортплощадок, зон отдыха, территорий объектов культурного наследия, сельского кладбища), в т. ч. приобретение расходных материалов, оборудования, инструментов
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*
	177,3
	184,2
	453,4
	325,6
	325,6
	1263,3
	всего

	-
	-

	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	177,3
	184,2
	453,4
	325,6
	325,6
	1263,3
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.2:

Обустройство площади с. Белояровка ул. Гагарина, 37а
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*
	2 118,448
	-
	-
	-
	-
	2 118,448
	всего

	-
	-

	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	1300,0
	-
	-
	-
	-
	1300,0
	краевой бюджет

	610,065
	-
	-
	-
	-
	610,065
	бюджет сельсовета

	208,383
	-
	-
	-
	-
	208,383
	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.3:

Благоустройство кладбища с. Белояровка
	2023-2027
	органы местного самоуправления,
заинтересованные лица*

	2 263,699
	-
	-
	-
	2 263,699
	всего

	-

	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	1300,0
	-
	-
	-
	1300,0
	краевой бюджет

	563,699
	-
	-
	-
	563,699
	бюджет сельсовета

	400,0
	-
	-
	-
	400,0
	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.3.

Организация рабочих мест для безработных граждан поселения на работах по благоустройству территории поселения
	2023-2027

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	56
	106,8
	180
	200
	200
	742,8
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	6.
	Задача 2

Повышение уровня освещенности территорий.
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	45,8
	77,2
	121,8
	128,5
	128,5
	501,8
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 2.1.

Капитальный ремонт, текущее содержание, восстановление и обслуживание сетей уличного освещения территории поселения
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	62,3
	311,5
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	8.
	Задача 3

Повышение уровня удовлетворенности жителей качеством выполнения  мероприятий в сфере благоустройства территорий
	2023-2027
	органы местного самоуправления,

заинтересованные лица*

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	5
	5
	     6
	6
	6
	28
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 3.1.

Организация  праздничного оформления территории (снежного городка, день села, пр.салют, иллюминация).

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	всего

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	5
	5
	     6
	6
	6
	28
	бюджет сельсовета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

    * заинтересованные лица участвуют в реализации программы по согласованию

    ** объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, решениями органов местного самоуправления о бюджете сельсовета

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельсовета от 03.11.2022 № 34
	«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет
Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»
	Источники и направления расходования
	Всего
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	6373,448
	2295,748
	2973,1
	453,4
	325,6
	325,6

	в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	2548,3
	1300,0
	1248,3
	-
	-
	-

	бюджет сельсовета
	3216,765
	787,365
	1324,8
	453,4
	325,6
	325,6

	внебюджетные источники
	608,383
	208,383
	400,0
	-
	-
	-

Приложение № 3
к постановлению Администрации сельсовета
от 03.11.2022 № 34
	«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы»

 Перечень работ,
включенных в муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования Белояровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023- 2027 годы.»
	№ п/п
	Общественная территория
	Площадь муниципальной территории общего пользования, кв.м.
	Виды работ
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет

сельсовета
	внебюджетные источники

	1
	Благоустройство кладбища с. Белояровка

	1. Строительные и ремонтные работы: Монтаж ограждения, калиток, ворот, контейнеров под мусор, туалетного модуля.2. Приобретение материалов: Ограждение 2500x1530- 207 шт., ворота 4400x 2000 - 1 шт., ворота 5100x 2000 -1шт., калитка 1100 x 2000 -2шт., контейнер для мусора - 2 шт., туалетный модуль - 1 шт.
	786,350
1 477 349,00

	-

-
	1300,0
	563,699
	400,0

	Итого:
	2 263 699,00
	-
	1300,0
	563,699
	400,0